MWHMCTEPCTBO 06pa3oBaHNSA U HayKu Huxkeropoackon obnactu

[CocyaapCcTBEHHOE GHOPKETHOE YUpEeXXaeHNe A0MONHUTEIbHONo 06pasoBaHNsA
«PernoHasibHbIN LIEHTP BbISIB/IEHWS, MOAAEPXKKN N Pa3BUTUSA
CMOCOOHOCTEN 1 TaNaHTOB Y [eTeN 1 MosoaexXun «Berax
(FbY A0 PL, «Bera»)

MPOTOKOIJ Ne36
3acefjaH1s IKCNepTHOM KOMUCCUK MO pe3y/sibTataM NpoBeAeHNss UTOroBoro atana
OTKPbITOro 0T60pa y4aCTHUKOB MHTEHCUBHbIX Y4eOHbIX COOPOB A/151 Ta/TaHT/INBbLIX U
OfapeHHbIX feTein, opraHmayembix 4COOL], «J1a3ypHblii» ¢ 25 mapTa rno 07 anpens 2023
rofa Ha TeMaTUYecKom cMmeHe «Mup 6e30MacHOCTU», N0 HanpaBeHno «HayKka» Buf
NeATeNbHOCTU «Arpobronorns».

«13» mapTa 2022 roga Ne 36
r. HmxHnii Hoeropos

MpucyTcTBOBaNIN:

npeacefatesib 3KCMepTHOM Komuccuun: 3uHOBbeBa VipuHa HOpbeBHa -
AnpekTop ocyfapCTBEHHOro  OKOKETHOIO  YUpeXAeHus  AOMOSHUTENbHOrO
06pa3oBaHNA  «PervoHasibHbIA  LeHTP BbISBMEHMS, TMOALEPXKKM U PasBUTKS
CNOCOBOHOCTEN 1 TaNlaHTOB Yy eTei U Monoaexu «Berax»

3aMeCcTUTeNb NpeacefaTens aKcnepTHon komuccun: Moarypckas J1io60oBb
AnekcaHpOBHa - 3aMecTuUTe/lb AupeKkTopa [oCyaapCTBEHHOro OHIPKETHOrO
yupeXkaeHus LOMoIHUTENbHOro 06pa3oBaHns «PermoHasbHbIA LeHTP BbISB/EHNS,
MOALEPXKKN 1 Pa3BUTUA CMOCOOHOCTEN M TaNaHTOB Y [eTel U MONoAexmn «Berax»

CeKpeTapb 3KCMePTHOM Komuccum - XKabumHa AHacTtacus MwuxaiinoBHa -
cneumanuct LleHTpa eCcTeCTBEHHO-Hay4yHOro ob6pasoBaHusA [OCy[apCTBEHHOIO
OHOMKETHOIO  YUpeXAeHNs  [JOMONHUTENIbHOrO  06pa30BaHus  «PermoHabHbIN
LLEHTP BbISIBNEHMUS, NOALEPXKKN U PasBUTUA CMOCOOHOCTEN M TaslaHTOB Yy [eTel v
Mosioaexn «Bera.

UeHbl 3KCMEePTHOM KOMUCCUN:

1 LllawkoBa MapuHa [eHHagbeBHa -  pykoBoguTenb  LleHTpa
eCTeCTBEHHO-Hay4yHOro  06pa3oBaHuA ["ocynapcTBEHHOIO OHOPKETHOTO
yUupeXkaeHus AOMoHNTENbHOro 06pa3oBaHUs «PervoHa bHbIN LEHTP BbISBIEHMS,
MOAAEPXKKN N pa3BUTUA CMOCOOHOCTEN U TaNaHTOB Y [ieTel U MONOAeXMN «Berax»

2. ABnnoBa TartbdHa CepreeBHa - Befywmn creumannct LleHTpa
eCTECTBEHHO-Hay4yHOro  06pa3oBaHuS ["ocyfapCcTBEHHOr0 OHOPKETHOTO
yupeXkaeHus 4OMoIHNTENBHOro 06pa3oBaHUs «PervoHabHbIN LEHTP BbISBNEHWS,
MOAAEPXKKN 1 Pa3BUTNA CMIOCOBHOCTEN M TaNaHTOB Y eTell U MONOAEeXMN «Berax.

[NoBecTKa aHs:

1 O pesynbTatax OTKPbLITOrO 0T6Opa Y4YaCTHWKOB MHTEHCMBHbIX
y4ebHbIX CO0POB AN14 TaNaHTIMBLIX U OAapPeHHbIX AeTel, opraHmsyembix JCOOL,
«J1asypHbli» ¢ 25 mapTa no 7 anpend 2023 rofga Ha 06/1aCcTHOM cMeHe «Mwup
6e30MacHOCTU», N0 HanpaseHNo «Hayka» BUA AeATENIbHOCTU «Arpobrosniorns».



YTBepXeHne perTUHIOBOro CrnmcKa y4acTHUKOB 0Tbopa.
o nepBomy BoMnpocy cryLianu:
Moarypckas J1.A.

Mo utoram 3asBOYHOrO 3rtana OblM AOMyLeHbl K OTOOpPY Ha yyactve B
MHTEHCMBHbLIX Y4ebHbIX cbopax [ANd TanaHTAMBbIX W OfAPEHHbIX [eTelw,
opraHusyembix B COOLL «/la3ypHblii» ¢ 25 MapTa no 7 anpens 2023roga Ha
o6bnacTHoi cmeHe «Mwup 6e30MacHOCTM», MO HanpasneHno «Hayka» BuUA
neaTeNlbHOCTN «Arpobuonorms» 35 13 47 NOCTYNUBLLNX 3a51BOK.

PeLuvnn:
1 cthopmmpoBaTtb CMMUCKMA YYaCTHUKOB OT60pa, MpoLleAlmnX UTOroBbIi
aTan Ha HanpaeneHve «Hayka», BU [OeATENIbHOCTU «Arpobuonorus» B
konuyecTse 30 YenoBeK.
onocoBann: «3a»__ 5  ;«[lpotmB»___ 0 ;«Bo3gepxanucb»__ 0

1o BTOpPOMY BOMpPOCY CAYLLA/IN:

LLlalwkosy M.T.

[MpefNoXeHO YTBEpANUTb PEMTUHIOBBIN CnUCOK (30 YenoBek) 1 onpeaennTb
npoxogHoW 6Gann no  HanpaBneHWo  «Hayka», BuA — AesATeNIbHOCTN -
«Arpobuonorus» - 15 6annos.

Pewmnnu:

1 PekomeHgoBaTb Ans yyactns B YWNC TeMaTU4ecKor CMeHbl «Mup
6e30MacHOCTM», N0 Hanpas/eHNIo «HayKa» BUA AeATeNbHOCTU «Arpobuonorus» -
30 yenosek.

2. YTBepAnUTb PEMTUHIOBbLIN CrMCOK yyacTHUKOB (30 4enosek) YUC
oTbopa A4 TaNaHT/IMBbIX W OAapeHHbIX AeTeit, opraHusyembix B ACOOL|
«JlasypHblii» ¢ 25 mapTa no 7 anpens 2023 rofga Ha 061acTHOM cmeHe «Mwup
6e30MacHOCTM», N0 Hanpas/eHnto «Hayka» BUf, LeSATeNIbHOCTU «Arpobronornsy»
(MpunoxeHwe).

3. Pa3MecTUTb PENTUHIOBbLIA CrMCOK y4yacTHMKOB (30 4yenosek) YWC
oTbopa A9 TaNaHT/IMBbIX W OAapeHHbIX AeTeid, opraHusyembix B ACOOL|
«Jla3ypHbii» ¢ 25 mapTa no 7 anpens 2023 roga Ha 06nacTHOM cmeHe «Mwup
6e30MacHOCTU», MO HarpasfeHNo «Hayka» Buf, AeATeNbHOCTU «Arpobnonormus»
Ha ouuymansHom carTe MBY OO PLL «Berax.

[lonocoBain: «3a» 5 ; «[MpotmB» 0 ; «Bo3ngepxanuncb» 0
MNpencenatens ooy N.FO. 3nHoBbeBa
3amecTuTenb Npeacesartens N.A.lNoarypckas
YneHbl KOMUCCUN: M.I". LawkoBa

; aMs T.C. ABunosa
[. > A.M.KabuHa



cbopax

MpunoxeHwve
K MPOTOKOy 36 3acefaHns 3KCrepTHOW KOMUCCUK
oT60pa 4515 y4acTusi B y4eOHbIX MHTEHCUBHBIX

TemMaT14eCcKoin cMeHbl «Mup 6e30MacHOCTM»

Ha 6ase NbY 1O ACOOL| «Jla3ypHblii»
€ 25.03.2023 no 07.04.2023 .

PelATUHIOBbI CINCOK Y4aCTHUKOB Y4eOHbIX MHTEHCMBHbIX CO0POB A5t Ta/laHT/IMBbIX U
OflapeHHbIX AeTeli No HanpaBfeHNo «HayKay», BU AeaTeNlbHOCTU «Arpobuonormns»

Ne
n/n

MyHUUMNaNbHbBIN
paiioH/ropoAcKoi oKpyr

MO CocHoBCKuUit

MO Boropogckuii

MO boropogackuii

MO Topogeukuin

Hwmxeropogckuia

MO ByTypaunHcKuia

ID yuacTHMKa

1758555

1759496

1759780

1760083

1760250

1760937

Bann

40

35

35

30

30

30

PeLueHne komuccun

PekomeHpgoBaTb AN
yyacTus Ha cmeHy «Mwup
6e3onacHoCTU», Mo
HanpasneHuo «Hayka»
BU[ feATeNIbHOCTU
«Arpobronorns».
PekomeHgoBaTthb Ans
yyactus Ha cMeHy «Mwup
6e3onacHoOCTU», MO
HanpaBneHno «Hayka»
BU[, feATeNIbHOCTH
«Arpobuonorus».
PekomeHgoBaTth Ans
yyacTtua Ha cMeHy «Mwup
6e3onacHoOCTU», Mo
HanpaBneHno «Hayka»
BU[, [ieATe/IbHOCTHN
«Arpobunonorus».
PekomeHfoBaThb AN
yyactusa Ha cmeHy «Mwup
6e3onacHoCTu», Nno
HanpaBneHno «Hayka»
BUA AEeATENLHOCTU
«Arpobronorns».
PekomeHgoBaTthb ans
yyactus Ha cmeHy «Mwup
6e3o0nacHoOCTU», Mo
Hanpas/eHnio «Hayka»
BU[, LeATe/IbHOCTU
«Arpobunosnorus».
PekomeHgoBaTh Ans
y4yactusa Ha cMeHy «Mwup
6e30MacHoOCTU», Mo
HanpasneHno «Hayka»
BU[, [ieATeNIbHOCTH
«Arpobrnonorns».



10

14

MO ByTypnauHCKui

r.o.r.J3epxuHck

MO HaBallunHCKNi

r.o.r.13ep>xumHck

MO Boropopgckuii

MO ByTypnauHCKuii

MO ByTypAvHCKNiA

r.o.CeMeHOBCKUM

r.o.CeMeHOBCKUA

1761086

1760150

1758783

1760886

1760858

1760650

1760492

1761322

1761324

30

30

25

25

25

25

25

25

PekomeHaoBaTb AN
y4yacTtus Ha cMeHy «Mwup
6e30nacHoCTU», Mo
HanpaBneHno «Hayka»
BUA LeATENbHOCTH
«Arpobmonorus.
PekomeHaoBaTh AN
yyactusa Ha cMmeHy «Mwup
6e3onacHoOCTU», Mo
HanpaBneHno «Hayka»
BUA, feATeNIbHOCTU
«Arpobuonorus».
PekomeHgoBaTh AN
yyactus Ha cMeHy «Mwup
6e3onacHoOCTU», No
HanpasfeHUo «HayKa»
BUA, AeATeNIbHOCTU
«Arpobmonorus.
PekomeHgoBaThb And
yyactus Ha cMeHy «Mwup
6e30nacHoOCTU», Mo
Hanpas/eHno «HayKa»
BUJ AeATE/IbHOCTU
«Arpobuonorus.
PekomeHgoBaTh AN
yyacTua Ha cMeHy «Mup
6e3onacHoOCTM», Mo
HanpaBneHno «Hayka»
BUJ AeATEeNIbHOCTU
«Arpobmonorus.
PekomeHgoBaTh Ans
yyacTusa Ha cMeHy «Mwup
6e30MacHoOCTU», Mo
HanpasneHnto «Hayka»
BUA AeATENbHOCTU
«Arpobuonorus».
PekomeHgoBaTh Ans
y4yactusa Ha cMeHy «Mwup
6e3onacHoOCTU», Mo
HanpaBneHNo «HayKa»
BUJ, AeATENIBHOCTU
«Arpobunonorus».
PekomeHpoBaTh Ans
yyactusa Ha cMmeHy «Mwup
6e30nacHoOCTU», No
HanpasBneHno «Hayka»
BUA, LeATENIBHOCTU
«Arpobrnonorns».
PekomeHgoBaTh Ans
yyacTus Ha cMeHy «Mwup
6e3onacHoOCTW», Mo
Hanpas/eHno «Hayka»



16

17

19

20

21

22

23

r.o.CeMeHOBCKUA

r.o.CeMeHOBCKWA

MO Bauckui

r.o.r.j3ep>XuHck

r.o.r.J3epxuHck

MO Bonbwe6onANHCKNIA

MO Bonbwe6onanHcKniA

MO bonbwe60nANHCKWIA

1761328

1761321

1759086

1760224

1760747

1760757

1760429

1760407

25

25

20

20

20

20

20

20

BWJ AeSTeNIbHOCTY
«Arpobmonorus.

PekomeHpoBaTh Ans
y4yactusa Ha cMeHy «Mwup
6e30nacHoOCTU», No
HanpaBneHuno «Hayka»
BU[ AeATEeNIbHOCTU
«Arpobunonorns».
PekomeHgoBaThb 4N
yyactusa Ha cMmeHy «Mwup
6e30nacHoOCTU», Mo
HanpasfeHno «Hayka»
BUA AeATEeNbHOCTU
«Arpobronorus.
PekomeHgoBaTb 4N
yyactusa Ha cMeHy «Mwup
6e30MacHoOCTU», Mo
Hanpas/eHUo «Hayka»
BUA AeATENIbHOCTH
«Arpobronorus.
PekomeHgoBaTh Ans
yyactus Ha cMeHy «Mwup
6e30nacHoOCTU», Mo
HanpasneHno «Hayka»
BUA AeATEeNIbHOCTU
«Arpobronorusa».
PekomeHpoBaTh AN
yyacTus Ha cMeHy «Mwup
6e30nacHoOCTU», Mo
HanpasneHuo «Hayka»
BUA LeATeNbHOCTYU
«Arpobunosnorus».
PekomeHpoBaTh AN
yyacTuna Ha cMeHy «Mwup
6e3onacHoCcTu», Nno
HanpaBneHno «Hayka»
BUA AeATEeNIbHOCTU
«Arpobuonorus.
PekomeHgoBaThb AN
yyacTtusi Ha cmeHy «Mwup
6e3o0nacHoOCTU», No
Hanpas/feHN0 «HayKa»
BUA AeATeNIbHOCTU
«Arpobmonorus.
PekomeHgoBaThb Ans
yyacTusa Ha cMeHy «Mup
6e3onacHoOCTU», Mo
HanpasneHno «Hayka»
BUJ AeATEe/IbHOCTU
«Arpobronorus.



24

25

26

27

28

29

30

31

32

MO BonbwebonANHCKNI

MO BbonblwebonguHCcKuiA

MO BonblebongnuHCKNi

MO ByTypnuHCKuii

MO BanaxHWHCKUIA

MO Topogeukuni

MO MaBnoBcKuii

r.o.r.sepxunHck

MO KcTtoBCKuUi

1760398

1760396

1760090

1759788

1758662

1761343

1758509

1760707

1759449

20

20

20

20

20

15

15

10

PekomeHpoBaTh Ans
yyacTtus Ha cMeHy «Mwup
6e30nacHoOCTW», Mo
HanpaBneHno «Hayka»
BU[, LeATeNIbHOCTH
«Arpobunonorns».
PekomeHaoBaTh /1A
yyactusa Ha cMeHy «Mwup
6e30MacHoOCTU», Mo
HanpaB/ieHN0 «Hayka»
BU[, [eATENbHOCTH
«Arpobronorns».
PekomeHaoBaTh /1A
y4yactusa Ha cMeHy «Mwup
6e30nacHoOCTU», Mo
HanpaBneHuo «Hayka»
BWU[ AeATENbHOCTU
«Arpobuonorus».
PekomeHaoBaTh A1
yyacTtust Ha cMeHy «Mwup
6e30nacHoOCTU», No
HanpasneHnto «Hayka»
BU[ LeATe/IbHOCTU
«Arpobunosnorus».
PekomeHgoBaThb AN
yyacTna Ha cMeHy «Mup
6e3onacHoOCTU», MO
HanpaBfeHNo «Hayka»
BU[, [eATE/TbHOCTU
«Arpobunosnorus».
PekomeHpoBaTh Ans
yyacTunsa Ha cMeHy «Mup
6e30nacHoOCTW», Mo
HanpasneHno «Hayka»
BWU[ [eATENIbHOCTU
«Arpobronorus».
PekomeHpoBaTh Ans
yyacTtusa Ha cmeHy «Mwup
6e30nacHoCTU», Mo
HanpasfeHNo «HayKa»
BWU[ AeATENIbHOCTU
«Arpobuonoruns».

He npowen (a) KOHKYPCHbI
0T60Op MO penTUHry

He npowen (a) KOHKYPCHbI
0TO6Op NO pPeNnTUHTy



33

34

35

MO KcTtoBckui

Huxeropogckuii

Huxeropopackuii

1759915

1760183

1760182

He npowen (a) KOHKYPCHbI
0T60Op NO pPENTUHTY

He npowen (a) KOHKYPCHBbI
0oT60Op NO pPENTUHTY

He npowen (a) KOHKYPCHbIT
0T60Op NO pPENTUHTY



