#### Министерство образования и науки Нижегородской области

# Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега» (ГБУ ДО РЦ «Вега»)

#### ПРОТОКОЛ№ 36

заседания экспертной комиссии по результатам проведения итогового этапа открытого отбора участников интенсивных учебных сборов для талантливых и одаренных детей, организуемых ДСООЦ «Лазурный» с 25 марта по 07 апреля 2023 года на тематической смене «Мир безОпасности», по направлению «Наука» вид деятельности «Агробиология».

«13» марта 2022 года

№ 36

#### г. Нижний Новгород

# Присутствовали:

**председатель** экспертной комиссии: Зиновьева Ирина Юрьевна — директор Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

заместитель председателя экспертной комиссии: Подгурская Любовь Александровна — заместитель директора Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

секретарь экспертной комиссии — Жабина Анастасия Михайловна — специалист Центра естественно-научного образования Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега».

# Члены экспертной комиссии:

- 1. Шашкова Марина Геннадьевна руководитель Центра естественно-научного образования Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»
- 2. Авилова Татьяна Сергеевна ведущий специалист Центра естественно-научного образования Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега».

#### Повестка дня:

1. О результатах открытого отбора участников интенсивных учебных сборов для талантливых и одаренных детей, организуемых ДСООЦ «Лазурный» с 25 марта по 7 апреля 2023 года на областной смене «Мир безОпасности», по направлению «Наука» вид деятельности «Агробиология».

Утверждение рейтингового списка участников отбора.

# По первому вопросу слушали:

Подгурская Л.А.

По итогам заявочного этапа были допущены к отбору на участие в интенсивных учебных сборах для талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 25 марта по 7 апреля 2023года на областной смене «Мир безОпасности», по направлению «Наука» вид деятельности «Агробиология» 35 из 47 поступивших заявок.

#### Решили:

	1.	сформироват	ъ списки у	/частн	иков	отбора,	прошедших	итогов	ый
этап	на	направление	«Наука»,	вид	деят	ельности	и «Агробио	«RИПОП	В
колич	неств	ве 30 человек.							

Голосовали: «За» 5 ; «Против» 0 ; «Воздержались» 0 .

По второму вопросу слушали:

Шашкову М.Г.

Предложено утвердить рейтинговый список (30 человек) и определить балл по направлению «Наука», вид деятельности «Агробиология» – 15 баллов.

#### Решили:

- Рекомендовать для участия в УИС тематической смены «Мир безОпасности», по направлению «Наука» вид деятельности «Агробиология» -30 человек.
- 2. Утвердить рейтинговый список участников (30 человек) УИС отбора для талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 25 марта по 7 апреля 2023 года на областной смене «Мир безОпасности», по направлению «Наука» вид деятельности «Агробиология» (Приложение).
- Разместить рейтинговый список участников (30 человек) УИС 3. отбора для талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 25 марта по 7 апреля 2023 года на областной смене «Мир безОпасности», по направлению «Наука» вид деятельности «Агробиология» на официальном сайте ГБУ ДО РЦ «Вега».

Голосовали: «За» \_ 5 ; «Против» 0 ; «Воздержались» 0 .

Председатель

И.Ю. Зиновьева
Л.А.Подгурская
М.Г. Шашкова
Т.С. Авилова
А.М.Жабина

Заместитель председателя Члены комиссии:

### Приложение

к протоколу 36 заседания экспертной комиссии отбора для участия в учебных интенсивных сборах

тематической смены «Мир безОпасности» на базе ГБУДО ДСООЦ «Лазурный» с 25.03.2023 по 07.04.2023 г.

# Рейтинговый список участников учебных интенсивных сборов для талантливых и одаренных детей по направлению «Наука», вид деятельности «Агробиология»

№ п/п	Муниципальный район/городской округ	ID участника	Балл	Решение комиссии
1.	МО Сосновский	1758555	40	Рекомендовать для участия на смену «Мир безОпасности», по направлению «Наука» вид деятельности «Агробиология».
2	МО Богородский	1759496	35	Рекомендовать для участия на смену «Мир безОпасности», по направлению «Наука» вид деятельности «Агробиология».
3	МО Богородский	1759780	35	Рекомендовать для участия на смену «Мир безОпасности», по направлению «Наука» вид деятельности «Агробиология».
4	МО Городецкий	1760083	30	Рекомендовать для участия на смену «Мир безОпасности», по направлению «Наука» вид деятельности «Агробиология».
5	Нижегородский	1760250	30	Рекомендовать для участия на смену «Мир безОпасности», по направлению «Наука» вид деятельности «Агробиология».
6	МО Бутурлинский	1760937	30	Рекомендовать для участия на смену «Мир безОпасности», по направлению «Наука» вид деятельности «Агробиология».

				Domondon Topom
7	МО Бутурлинский	1761086	30	Рекомендовать для участия на смену «Мир безОпасности», по направлению «Наука» вид деятельности «Агробиология».
8	г.о.г.Дзержинск	1760150	30	Рекомендовать для участия на смену «Мир безОпасности», по направлению «Наука» вид деятельности «Агробиология».
9	МО Навашинский	1758783	25	Рекомендовать для участия на смену «Мир безОпасности», по направлению «Наука» вид деятельности «Агробиология».
10	г.о.г.Дзержинск	1760886	25	Рекомендовать для участия на смену «Мир безОпасности», по направлению «Наука» вид деятельности «Агробиология».
11	МО Богородский	1760858	25	Рекомендовать для участия на смену «Мир безОпасности», по направлению «Наука» вид деятельности «Агробиология».
12	МО Бутурлинский	1760650	25	Рекомендовать для участия на смену «Мир безОпасности», по направлению «Наука» вид деятельности «Агробиология».
13	МО Бутурлинский	1760492	25	Рекомендовать для участия на смену «Мир безОпасности», по направлению «Наука» вид деятельности «Агробиология».
14	г.о.Семеновский	1761322	25	Рекомендовать для участия на смену «Мир безОпасности», по направлению «Наука» вид деятельности «Агробиология».
15	г.о.Семеновский	1761324	25	Рекомендовать для участия на смену «Мир безОпасности», по направлению «Наука»

				вид деятельности «Агробиология».
16	г.о.Семеновский	1761323	25	Рекомендовать для участия на смену «Мир безОпасности», по направлению «Наука» вид деятельности «Агробиология».
17	г.о.Семеновский	1761321	25	Рекомендовать для участия на смену «Мир безОпасности», по направлению «Наука» вид деятельности «Агробиология».
18	МО Вачский	1759086	20	Рекомендовать для участия на смену «Мир безОпасности», по направлению «Наука» вид деятельности «Агробиология».
19	г.о.г.Дзержинск	1760224	20	Рекомендовать для участия на смену «Мир безОпасности», по направлению «Наука» вид деятельности «Агробиология».
20	г.о.г.Дзержинск	1760747	20	Рекомендовать для участия на смену «Мир безОпасности», по направлению «Наука» вид деятельности «Агробиология».
21	МО Большеболдинский	1760757	20	Рекомендовать для участия на смену «Мир безОпасности», по направлению «Наука» вид деятельности «Агробиология».
22	МО Большеболдинский	1760429	20	Рекомендовать для участия на смену «Мир безОпасности», по направлению «Наука» вид деятельности «Агробиология».
23	МО Большеболдинский	1760407	20	Рекомендовать для участия на смену «Мир безОпасности», по направлению «Наука» вид деятельности «Агробиология».

24	МО Большеболдинский	1760398	20	Рекомендовать для участия на смену «Мир безОпасности», по направлению «Наука» вид деятельности «Агробиология».
25	МО Большеболдинский	1760396	20	Рекомендовать для участия на смену «Мир безОпасности», по направлению «Наука» вид деятельности «Агробиология».
26	МО Большеболдинский	1760090	20	Рекомендовать для участия на смену «Мир безОпасности», по направлению «Наука» вид деятельности «Агробиология».
27	МО Бутурлинский	1759788	20	Рекомендовать для участия на смену «Мир безОпасности», по направлению «Наука» вид деятельности «Агробиология».
28	МО Балахнинский	1758662	20	Рекомендовать для участия на смену «Мир безОпасности», по направлению «Наука» вид деятельности «Агробиология».
29	МО Городецкий	1761343	15	Рекомендовать для участия на смену «Мир безОпасности», по направлению «Наука» вид деятельности «Агробиология».
30	МО Павловский	1758509	15	Рекомендовать для участия на смену «Мир безОпасности», по направлению «Наука» вид деятельности «Агробиология».
31	г.о.г.Дзержинск	1760707	10	Не прошел (а) конкурсный отбор по рейтингу
32	МО Кстовский	1759449	5	Не прошел (a) конкурсный отбор по рейтингу

33	МО Кстовский	1759915	5	Не прошел (а) конкурсный отбор по рейтингу
34	Нижегородский	1760183	5	Не прошел (а) конкурсный отбор по рейтингу
35	Нижегородский	1760182	5	Не прошел (а) конкурсный отбор по рейтингу